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  1. W poniedziałki i czwartki o godz. 19.00 w naszym kościele odbywają się     
katechezy dla dorosłych i młodzieży. Jeżeli szukasz obecności Boga w swoim życiu - 
przyjdź. 
  2. W czwartek (16 marca) o godz. 15.30 rozpoczynają się Parafialne Rekolekcje 
Wielkopostne i zakończą się w niedzielę (19 marca). Nauki rekolekcyjne głosić        
będzie ks. Bartłomiej Pergoł - Notariusz Kurii Warszawskiej. W piątek i sobotę Msze 
Święte z naukami o godz. 7.00, 12.00, 15.30, 18.00. 
 3.  W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz              
o powołania do służby w Kościele. 

4. W piątek po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek          
w Modlitwie - sala na plebanii.  

 W piątek po Drodze Krzyżowej o godz. 18.00 Mszą Świętą rozpocznie się 
weekend ze św. Józefem. Zakończy się w niedzielę zawierzeniem rodzin św. Józefowi, 
na każdej Mszy Świętej.   
 5. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, dla     
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W każdą środę Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa o godz. 15.00 - prowadzona przez Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele 
o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 6. Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach prowadzi 
nabór na nowy rok szkolny 2023/2024: do VI Liceum Ogólnokształcącego o profilu 
pedagogicznym; do Technikum nr 5 kształcącym w zawodzie technik organizacji turystyki.  
Szkoły są bezpłatne, posiadają internat i uczestniczą od maja w elektronicznym     
systemie rekrutacji. To, co wyróżnia te szkoły to duch salezjański św. Jana Bosko.    
31 marca w szkole odbędzie się Dzień Otwarty.  
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Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub 
synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy 
źródle. Było to około szóstej godziny. 
Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić!» 
Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić żywności. 
Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, 
bym Ci dała się napić? » Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. 
Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: 
„Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». 
Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże 
więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę 
studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» 
W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto 
zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu 
dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu». 
Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu 
czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy 
mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». 
Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani 
w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, 
ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, 
kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli 
szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu        
i prawdzie». 
Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, 
objawi nam wszystko». 
Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». 
Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. Kiedy więc 
Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni.         
I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie 
dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie 
jest Zbawicielem świata». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

 
 

Ku pomocy…  
Pan z Krzyża leczy, co życie kaleczy…  

!!!...OŚWIADCZENIE...!!!...OŚWIADCZENIE...!!!...OŚWIADCZENIE...!!! 
W imieniu własnym - jako Proboszcz parafii oraz Kapłanów posługujących        
w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa - Sanktuarium Bożego Miłosierdzia                 
w Suwałkach, wszystkich Wspólnot działających w parafii i wiernych tejże      
parafii - O Ś W I A D C Z A M Y - z całą mocą, że protestujemy i przeciwstawiamy się 
wszelkim napastliwym działaniom lewackich środowisk - szkalujących Święte 
Imię Największego Polaka wszechczasów, Niezłomnego Namiestnika Kościoła 
Chrystusowego  i naszego Umiłowanego Papieża, św. Jana Pawła II. W naszym 
Sanktuarium - przez Relikwie św. Jana Pawła II - nie tylko dziękujemy Jezusowi 
Miłosiernemu za tak wielki Dar Jego pontyfikatu, ale też nieustająco zanosimy 
błagania w najważniejszych sprawach Kościoła i Ojczyzny. Już od zaraz -    
wzywamy wszystkich do podjęcia ekspiacji czyli wynagrodzenia w intencji    
obrony naszego Papieża Polaka i wybłagania za Jego pośrednictwem - Miłosierdzia 
Bożego dla tych, którzy dopuszczają się tak haniebnych i szatańskich czynów, dla 
nas i całego świata. 
                                                                                  ks. Jarema Sykulski 
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PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Czy z każdego spotkania z drugim człowiekiem, 

wychodzimy tak ubogaceni  

jak dzisiejsza ewangeliczna Samarytanka? 

Ks. Proboszcz 

Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
papież Benedykt XVI - w encyklice DEUS CARITAS EST - tak naucza o Kościele 

Chrystusowym…   

 Nauka społeczna Kościoła argumentuje, wychodząc od rozumu i prawa 
naturalnego, a wiec od tego, co jest wspólne naturze każdej istoty ludzkiej. 
Wie, że nie jest zadaniem Kościoła sprawiać, aby sama ta nauka miała 
mieć znaczenie polityczne: ona chce służyć formowaniu sumienia w polityce      
i wpływać na to, aby rosła czujność na prawdziwe wymagania sprawiedliwości 
i równocześnie gotowość do reakcji w oparciu o nie…  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Golgoto moich dni                                                                                                                                                                         
wnętrzu przemian                                                                                                                                                                                
głowo w proch pochylona                                                                                                                                                 
w wielkopostnym czasie                                                                                                                                                                      
z krzyżem win                                                                                                                                                                                    
wstępuję w dzieje żywego słowa                                                                                                                                                   
by przeciwdziałać  pocałunkom Judasza 
Modli się teraz                                                                                                                                                                                               
we mnie poezja duszy                                                                                                                                                                                     
wiadomo                                                                                                                                                                                                                    
że prawdziwe wołanie                                                                                                                                                                    
„Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił”                                                                                                                                                                
tylko w jakim czasie                                                                                                                                                                                  
prawie bliskie  że sobie                                                                                                                                                                                    
zawsze w milczeniu że niewinne                                                                                                                                                                              
dostępne jak najprawdziwsze słowa                                                                                                                                                                              
dla wszystkich                                                                                                                                                                                
Jego samotność oto 
misterium ludzkiej Getsemani        /„Misterium Getsemani” - Janusz Kozłowski/ 

POMÓDLMY  SIĘ WSPÓLNIE…       
rozważając Mękę Pana Jezusa w intencji naszych  Wielkopostnych Rekolekcji…  

 Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie…  
1. Nie narzekaj..., ale...                          dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
2. Nie odrzucaj Krzyża..., ale...              dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
3. Nie poddawaj się..., ale...                  dziękuj za Miłosierdzie Boże ... 
4. Nie uciekaj..., ale...                             dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
5. Nie zniechęcaj się..., ale...                 dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
6. Nie bądź małostkowy..., ale...           dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
7. Nie ulegaj pokusie..., ale...                dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
8. Nie udawaj..., ale...                             dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
9. Nie rozpaczaj..., ale...                         dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
10. Nie ulegaj nieczystości..., ale...         dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
11. Nie daj się zniewolić...,… ale...          dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
12. Nie uciekaj  spod Krzyża..., ale...      dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
13. Nie trać Bożej Nadziei..., ale...          dziękuj za Miłosierdzie Boże... 
14. Nie rezygnuj z wytrwałości..., ale...   dziękuj za Miłosierdzie Boże... 

 Któryś za nas cierpiał rany…  
I Ty, któraś współcierpiała…   

Niech ta Droga Krzyżowa… doprowadzi Cię… do Źródła Miłosierdzia Bożego… 
do spowiedzi. Amen.                                                                                     /K.B./ 

 WARTO  WIEDZIEĆ…  
 zwłaszcza w Wielkim Poście - ŻE…  
Jałmużna… stanowi „nierozłączną całość” w naszym Wielkopostnym działaniu           
i dążeniu do odczytania Chrystusowego wezwania do nawrócenia serc naszych i tych,   
którzy wraz z nami podejmą ów cenny i chwalebny wysiłek w dążeniu do zbawienia… Gdy 
mówimy o jałmużnie, to może ktoś zlęknie się na widok swego ubóstwa i powie, że 
nie posiada nic takiego, co mógłby rozdzielić między biednych. A jednak nikt nie może  
się od udzielania jałmużny wymówić, skoro Pan przyrzekł nagrodę za podarowany 
Mu kubek zimnej wody i pochwalił wdowę, która wrzuciła dwa pieniążki do skarbony. 
Boga raduje nie rozmiar szczodrobliwości, ale dobra wola dającego. 
Dobrą rzeczą jest post, ale lepszą jałmużna. Jeżeli kogoś stać na obie rzeczy, to 
obie są dobre. Jeżeli nie stać na obie, to lepiej dać jałmużnę. Jeżeli ktoś nie mógł 
pościć, wystarczy jałmużna bez postu. Natomiast post bez jałmużny nie wystarczy. 
Jeżeli zatem ktoś nie może pościć, to  jałmużna bez postu jest dobra. Jeżeli zdoła, to 
post wraz z jałmużną staje się podwójnym dobrem.  Post natomiast bez jałmużny nie 
przedstawia żadnej wartości, o ile  nie jest to przypadek biedaka, który w ogóle nie 
ma co dać. Temu, który nie posiadałby nic, co mógłby dać, wystarczy dobra wola 
(przebaczania krzywd), miłość wszystkich ludzi, modlitwa i życzenie im tego, czego 
pragnie się dla siebie samego.                               /św. Cezary z Arles V/VI w./ 

Kościół ma obowiązek współdziałać przez oczyszczanie rozumu i formację etyczną, 
aby wymagania sprawiedliwości stały się zrozumiałe i politycznie wykonalne… Kościół nie 
powinien pozostawać na marginesie w walce o sprawiedliwość… Zadanie Kościoła      
w tym względzie jest pośrednie, polegające na udziale w oczyszczaniu i rozumu            
i budzeniu sił do moralnych, bez których nie mogą być stworzone sprawiedliwe struktury, 
ani też nie mogą one funkcjonować na dłuższą metę… Kościół nigdy nie może być 
zwolniony od czynienia caritas  jako uporządkowanej działalności wierzących. 

Zwykłe myśli… na niezwykłe - WIELKOPOSTNE - przemyślenia…  
 Bóg na pewno codziennie mnie przenosi przez każdą niemożliwość... 
 Moje serce jest tak poranione, że potrzebuję potrójnych bajpasów... 
 Jestem tylko glinianym dzbanem, którego pęknięcia codziennie leczy wielka Ręka 

Boga... 


